2016届本科毕业论文（设计）查重检测工作通知
根据教育部关于《学位论文作假行为处理办法》、《郑州师范学院毕业论文（设计）工作规定》（郑师院行【2013】163号）等文件精神和规定要求，为进一步提高我校本科生毕业论文（设计）质量，加强学术道德和学风建设，营造良好的学术诚信氛围，杜绝论文抄袭行为的发生。学校决定启用“PMLC大学生论文管理系统”对2016届本科毕业论文（设计）进行全部检测，现将具体事宜通知如下：
1、 检测范围
1. 2016届全日制本科毕业论文（设计）；
2. 2016届全日制本科（专升本）毕业论文（设计）；
3. 2016届成人教育本科毕业论文（设计）；
2、 检测实施办法
各二级学院的学位委员分会对本单位2015届本科毕业论文（设计）进行查重检测。学校对各二级学院论文成绩倒数10%的论文进行抽查。
3、 检测结果认定参考标准
	结果类别
	检测结果
	性质初步认定

	A
	R≤30%
	通过检测

	B
	30%<R<50%
	疑似有抄袭行为

	C
	R≥50%
	疑似有严重抄袭行为

注：R为文字复制比，是指被检测论文与非本人学术成果的文字重合字数占全文的百分比。
4、 检测结果处理办法
1.结果为A类的学生，视为通过检测，允许申请学士学位。
2.结果为B类的学生，由各二级学院通知本人根据检测结果进行相应修改调整，由导师负责把关。修改后的毕业论文（设计）须再次进行论文二次检测，二次检测结果为A类则视为通过，若复制比仍为30%以上者则视为不合格，取消该生学位申请的资格。
3.结果为C类的学生，各二级学院应根据检测情况组织三人以上同行专家进行认真分析，对是否有较严重抄袭行为做出认定。若认定为有较严重抄袭行为的，须书面通知该学生，并取消该生学位申请的资格。
4.学生或指导教师对检测结果提出异议的，有各二级学院教学工作领导小组组织专家进行鉴定，根据鉴定结果提出处理意见。
5、 检测工作程序及要求
1．各二级学院根据不同专业特点，在参考学校管理办法的基础上，将检测结果与学院教学委员会审定意见相结合，制定本学院管理规定，并向全体师生公布，做好安排指导工作。
2.教务处统一为各二级学院设定检测账号和密码，并根据各学院毕业生人数分配检测次数。
3.各二级学院根据自身情况，自行安排检测工作。原则上每名学生只有一次检测机会，如需增加检测次数需于教务处申请。学生上传WORD版论文命名格式为：学号_姓名_文献名称，检测系统登陆网址为：http://zznu.check.cnki.net/
4.检测论文内容包括：目录、中英文摘要、关键字、正文、致谢、参考文献。为了避免影响整篇论文的布局，致谢标题可保留，致谢内容可删掉，不参与检测。目录和参考文献检测系统默认不检测，可以不用专门删除。
5.上报材料包括：
1）论文检测结果汇总表纸质版一份加盖学院公章（5月17日前）；
2）学位授予报表一份，不符合学士学位授予条件名单一份（5月20日前）。
3）刻盘上报文件（6月10日前），光盘内容：两个文件夹一个EXCEL表格，文件夹名依次为“论文电子版”和“检测报告”，EXCEL表格为“论文检测结果汇总表（**学院）”电子版。上交的论文电子版应该是终稿（与印刷版一致），包括完整的目录、中英文摘要、关键字、正文、致谢、参考文献。
建议论文装订顺序：封面+原创声明+目录+摘要、关键字+正文+致谢+参考文献。

教务处联系人：蔡鹏飞    办公室：经管楼A204房间
办公电话：65502882
[bookmark: _GoBack]
附件一：学位授予报表
附件二：不符合学士学位授予条件名单
附件三：光盘内容
附件四：一个学院有多个本科专业的学位授予报表

附件一：
郑州师范学院***学院***专业
关于授予20**届毕业生学士学位的申请
校学士学位委员会：
我学院****专业 ，20**年共有***名毕业生，根据《郑州师范学院全日制本科毕业生学士学位授予办法》，经我学院学位委员会审核通过，决定授予***等**位同学学士学位。***等**位同学因不符合授予学位条件，决定不授予其学士学位。
当否，请审议！
***学院（公章）
年  月  日
***学院学位委员会委员签名：

附件：
授予学士学位学生名单（共***位）：*******

不予授予学士学位学生名单（共***位）：******

附件二
****学院不符合学士学位授予条件名单
学院盖章：
	序号
	学号
	姓名
	专业
	不授予学位原因

附件三
[image: C:\Documents and Settings\Administrator\Application Data\Tencent\Users\15904237\QQ\WinTemp\RichOle\]MKY8RF`V)AWMQ(~@BM(QXL.png]

附件四：
郑州师范学院***学院
关于授予20**届毕业生学士学位的申请
校学士学位委员会：
我学院20**年共有***名本科毕业生，根据《郑州师范学院全日制本科毕业生学士学位授予办法》，经我学院学位委员会审核通过，决定授予***专业（专业一）***等**位同学、***专业（专业二）***等**位同学学士学位，***专业（专业一）***等**位同学、***专业（专业二）***等**位同学因不符合授予学位条件，决定不授予其学士学位。
当否，请审议！
***学院（公章）
年  月  日
***学院学位委员会委员签名：

备注：红色字体在形成正式文件时请删除

附件：
***专业（专业一）授予学士学位学生名单（共***位）：*******

***专业（专业二）授予学士学位学生名单（共***位）：*******

***专业（专业一）不予授予学士学位学生名单（共***位）：******

***专业（专业二）不予授予学士学位学生名单（共***位）：******

备注：红色字体在形成正式文件时请删除

image1.png
THE @ED SEQ K@ TAD #Ho
Qre- © @ Pmx [xwx [
) |0 R EnS

IHMEAAEES (A 5 (] =]

(SRS
Q@ iy

RXETI RS

[SE= sz